РЕШЕНИЕ

Ученого совета ФГБОУ ВО «Ярославский государственный педагогический

университет им. К.Д. Ушинского»

по вопросу «О проведении государственной итоговой аттестации по основным

профессиональным образовательным программам в 2020 году»

от 29 апреля 2020 г. (протокол №8)

Ученый совет отмечает, что, в связи с необходимостью соблюдения мер по

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции и переводом

образовательного процесса по основным профессиональным образовательным

программам в дистанционный режим, целесообразно внести изменения в состав

государственной итоговой аттестации основных профессиональных

образовательных программ.

Изменения в вышеперечисленных основных профессиональных

образовательных программах касаются исключения из состава итоговой

государственной аттестации государственного экзамена, таким образом,

государственная итоговая аттестация по обозначенным основным

профессиональным образовательным программам в 2020 году предусматривает

защиту выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре

защиты и процедуру защиты.

Процедура защиты выпускной квалификационной работы организуется

факультетами в дистанционном режиме на платформе Mirapolis согласно

утвержденному расписанию.

Ученый совет постановляет:

1. Исключить из состава государственной итоговой аттестации по

основным образовательным программам высшего образования государственный

экзамен.

2. Деканам факультетов внести изменения в учебные планы основных

профессиональных образовательных программ, указанных в пункте 1 Решения, в

части исключения из состава государственной итоговой аттестации

государственного экзамена в срок до 1 мая 2020 года.

3. Деканам факультетов совместно с управлением информатизации

провести работу по подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации в дистанционном формате на платформе Mirapolis в срок до 15 мая

2020 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по

организации образовательной деятельности и обеспечению условий

образовательного процесса В.П. Завойстого.

Председатель Ученого совета

ректор университета         М.В. Груздев

Ученый секретарь                  Ю.С. Никифоров